信息名称：常州国家高新区（新北区）党政办公室关于印发新北区畜禽养殖禁养区划定调整方案的通知

	索 引 号：014112118/2020-00014

	主题：农业、畜牧业、渔业
体裁：通知
组配：政府办公室文件
单位：常州国家高新区（新北区）党政办公室

	文件编号：常开委办〔2020〕18号

	产生日期：2020-02-27

	发布机构：常州国家高新区（新北区）党政办公室

	发布日期：2020-03-02

	内容概述：常州国家高新区（新北区）党政办公室关于印发新北区畜禽养殖禁养区划定调整方案的通知

常州国家高新区(新北区)党政办公室文件
常开委办〔2020〕18号
─────────────────────────

常州国家高新区（新北区）党政办公室
关于印发新北区畜禽养殖禁养区
划定调整方案的通知
各镇人民政府、街道办事处，区各委办局、园区、公司、直属单位:
现将《新北区畜禽养殖禁养区划定调整方案》印发给你们，请认真贯彻落实。
常州国家高新区（新北区）党政办公室

2020年2月27日
（此件公开发布）

新北区畜禽养殖禁养区划定调整方案
根据江苏省生态环境厅《省生态环境厅关于支持生猪生产推动绿色养殖的通知》（苏环办〔2019〕299号）、《江苏省畜禽禁养区划定“回头看”排查整治工作方案》（苏环办〔2019〕313号），以及常州市生态环境局和农业农村局《关于规范调整禁养区划定的函》（常环函〔2019〕66号）等文件要求，结合新北区“保种猪稳基础、保规模稳供应、保安全提能力”的总体要求，我区组织开展畜禽养殖禁养区划定情况排查工作，取消超出法律法规的生猪禁养、限养规定，划定畜禽养殖禁养区范围，特制定本方案。

一、指导思想

深入贯彻国务院常务会议和全国稳定生猪生产保障市场供应电视电话会议精神，全面落实党中央、国务院和省委、省政府关于稳定生猪生产、保障市场供应的决策部署，以促进畜禽养殖业可持续发展和提升生态环境质量为目标，按照“控制总量、合理布局、防治结合、减少污染”的总体要求，依法科学调整畜禽养殖禁养区，构建与生态环境相和谐的畜禽养殖模式，实现畜禽养殖废弃物减量化、无害化、资源化和生态化，促进畜禽养殖和生态环境全面协调发展。

二、基本原则

（一）符合城镇规划的原则；

（二）生态环境保护与畜禽养殖业健康协调发展的原则；

（三）依法保护生态环境的原则；

（四）维护群众合法权益，改善生态环境质量的原则；

（五）属地管理、分级负责的原则；

（六）突出重点和可持续性的原则；

（七）符合动物防疫条件的原则。

三、畜禽养殖禁养区划定
根据《畜禽规模养殖污染防治条例》、《江苏省畜禽养殖禁养区划定“回头看”排查整治方案》（苏环办〔2019〕313号）等文件，结合我区实际情况，本次畜禽养殖禁养区划定重点为饮用水源地保护区以及城镇居民区、文化教育科学研究区等人口集中区域，共划定畜禽养殖禁养区11个，划定禁养区面积72.3km2，占全区总面积的14.2%，具体划定范围详见附件1。

（一）饮用水水源地

将长江魏村饮用水水源地保护区一级保护区和二级保护区划为畜禽养殖禁养区，总面积1.5km2。

饮用水水源地二级保护区内实现粪污全量资源化不排放污染的养殖场不作为禁止对象。

（二）人口集中区域

针对城镇居民区、文化教育科学研究区等人口集中区域，根据城镇现行总体规划，动物防疫条件、卫生防护和环境保护要求等，将城市建成区、镇政府所在地划入禁养区。

四、保障措施

（一）加强部门协作。各镇、街道及各有关部门要加强沟通，相互配合，及时研究解决方案实施过程中出现的问题。

（二）明确职责分工。各镇、街道要按照属地管理的原则，抓好本辖区内禁养区畜禽养殖场的关停、搬迁。生态环境部门负责规模畜禽养殖场污染防治的统一监督管理，依法查处环境污染行为。农业农村部门负责畜禽养殖废弃物综合利用的指导和服务，指导规模养殖场的合理选址布局和生态养殖技术推广。

（三）加大宣传力度。各镇、街道及各有关部门要充分利用各类新闻媒体，加强对畜禽养殖禁养区调整方案的宣传报道，营造良好的社会舆论氛围。

五、其他事项

（一）国家、省法律法规对畜禽养殖禁养区另有规定的，按上级规定执行。

（二）本方案中所称的畜禽，是指《中华人民共和国畜牧法》中规定的畜禽。

（三）本方案自印发之日起施行。

附件：1．新北区畜禽养殖禁养区划定调整情况汇总表
2．新北区畜禽养殖禁养区范围示意图
附件1
新北区畜禽养殖禁养区划定调整情况汇总表

	类项
	镇/街道
	名  称
	范  围
	禁养区面积（km2）

	饮用水源地保护区
	春江镇
	魏村饮用水水源地一级、二级保护区A01
	（1）水源地一级保护区：一级保护区范围为取水口上游500m至下游500m，向对岸500m至本岸背水坡堤脚外100m范围内的水域和陆域。

（2）水源地二级保护区：一级保护区以外上溯1500m、下延1000m的水域和陆域。
	1.5

	镇政府

所在地
	春江镇
	春江镇政府禁养区E01
	（1）北起S338，南至建新河，西起藻江河，东至通江大道。

（2）北起东海路，南至创业东路，西起龙江路，东至长江路、藻港河。

（3）北起新北区孝都小学北边界、沿江东路、魏村中学北边界，南至S338、丰收河，西起锦都街，东至新华路、滨新路、临江小区南边界。

（4）北起龙西线、德胜河、北海西路，南至龙西线、淮河路，西起美晶制衣有限公司西、新西路、德胜河，东至虎丘路。

（5）安家新魏花园
	11.5

	罗溪镇
	罗溪镇政府禁养区E02
	空港一、二、三、五村至罗溪医院区域。
	1.0

	孟河镇
	孟河镇政府禁养区E03
	（1）北起界孟线，南至S338、东风河，西起界孟线，东至S238。

（2）北起渡军河，南至老S338、东风河，西起珠城公园西，东至浦河。

（3）北起孟河纺织配件厂，南至孟绥桥，西起万绥小学西、万绥幼儿园西，东至浦河。
	11.0

	镇政府

所在地
	奔牛镇
	奔牛镇政府禁养区E04
	西起奔卜路东，东至扁担河，北起沪宁城际铁路，南至S239东区域。
	3.2

	西夏墅镇
	西夏墅镇政府禁养区E05
	（1）北起富春江路，南至香山欣园南，西起S239，东至新孟河、常孟公路。

（2）北起浦西长沟、丽江路，南至长江特种钢丝厂以北（不包括），西起志强车辆配件西，东至浦河、金山路。
	3.5

	薛家镇
	薛家镇政府及其他禁养区E06
	（1）北起G42，南至汉江西路，西起建业河、薛冶路，东至龙江路。

（2）北起后徐村，南至德胜南路，西起吕墅小学西、吕南路，东至德胜河。

（3）常州工学院部分校区（属于新桥镇）。

（4）新活悠游城，绿洲白马公馆，嘉禾尚郡，绿都万和城部分小区（属于三井街道）。
	5.4

	新桥镇
	新桥镇政府禁养区E07
	西起东风大沟、龙江路、乐山路，东至龙春线。北起朝阳河，南至G42。
	8.5

	城市

建成区
	三井街道
	三井街道禁养区E08
	除龙城大道以北，新澡港河以西外的所有区域。
	12.5

	河海街道
	河海街道禁养区E09
	除汉江中路以北，衡山路以西外的所有区域。
	6.7

	龙虎塘街道
	龙虎塘街道及其他禁养区E10
	（1）西起衡山路、镇界，东至创新一路、镇界。北起天合路，南至沪宁城际铁路、镇界。

（2）云台山路停车场周围区域（属于新桥镇）。
	7.5

附件2
新北区畜禽养殖禁养区范围示意图
[image: image1.jpg]P P T T o o S T T I I I I I I I I o o S I I T I I I I I I I I 2 2
i

3 H

\ e P e = N

| MiEN. St ES AR R XSEE ]

¥ - == S 4

L A
i1

¥ H
i
H

I

14 A

14 b

k! i

I i1
iy
i

¥ A

¥

[

M

©
i
i

: A Al

¥

[

I

I

J - |

1 6

™

i

[

J I8
I8

Jemrty 34 EE

K [ 4 @) bR |

1

I

P

P
I8

X <e
I8
s

1 ‘

Ll I8

P

P

K i

A i
N

P

P

P

P

J i

N i

Pi N

P

P

Ll sy

Ll i

X i

Ll N

K i
"]

Ll i

P

P

b i

¥ |

Ll ]
i}
i}

Ll i

L ;

¥ \

2 R

ZZ2

I FFFFFFFITIFETFTETITEE.

[image: image2.jpg]e S

o A A 2 2 2 2 2 2

. hRHZS [

X |
& | \ =
I I I I I I I I I I I I T I I I I I I I I I I I I I I I T I I I T I T I T I I I T I T I T I T I T I I I T T T I F I T I T T T I T T T I T TTITT.

. BEHD

o S P T P T T S T B o S 2 o S O I o 2 o 2 B O 2 2 I 2 2 . . 2 2 . 2 O 2. 7 2 7 7 O 7 7 7 2. % 7 7 2% T 22 «
B N
B i
“ % THESHAREFREEREE |
| MiE2. It XBIEEEREEF X CEREE :
E i\
T TR ‘
b ™\ \ . BiAHES f
K o RN N
B % X . ,\\
I . zARRR LS\ i
N \ N \{j‘ AFM il
Z * '\“5 HE4 N
¥ - mEHEs
&l
ol

i
b N
: B #l
X
I

7
I8
I8
[ %@ asm aR}

k3

T T T T T T T T

e R R

I I T T FFITFFIT I T I T I T T I T T

I I I I FFIIF I I I I T ITTTETTE

[image: image3.jpg]o A A O 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ek 2

S S R S S R 2 T S P T 2 O 2 T o S o 2 T O 2 2 o T S 2T o 2 2 2T o 2 2T I 2T o . 2T o 2 o o T I o 2 I o B T o 2 I T o 2 I I I O I o I 7 I I I 2 7 I 28 7T 7 2 78 78 78 28 7% 2 7 28 78 28 2 I 2 I
i v 3T o + — == il
| MIER HItX T R EEEFEEAXEENEE !
¥ < -7, 1 —~ HE = 7 1S = k
P
¥ H
FRABTHE © —~ W I
¥ 2 HE
Y hﬁé%#. N
N FEH N
¥ S
I = axs %%%% = B e 2 5 |
ARAE _ ;
¥ %’”ﬁx ~
¥ —
N N N
M 22
¥ &§%§ N\
: B #l
il
K Fifi sk
14
N H
7
! 77, #HR i
il
l
N o EL
N HEE L Iy
N )
B \
Ry - N
: [ 2% @ Ry
il
I A
IS 2 &
3 || TR T ({:
‘S
P
X N
X | AL
¥ REHE
N 52
N\
aF E':

Tl

i,

/
f

R e

E L EE P LI L L LR L L L EE LS L L L L L L L R EEEE e D EEE LD e L EEE L B S R L B R B R R R R R

F I FFIIIFIIIIFTIFTFTIITEE

[image: image4.jpg]HE
2 R

I I T I FF I T I I I T I I I T T T I T I T T I T

¢¢¢¢¢¢¢¢¢¢¢¢¢ P o 2 I 2 T 2 I 2 2 2 2 2T I T I T 2 I 2 2 2 I 2 2 I O I I 2 I 2 I 2 7 o 2 O 2 O T 7 2 I I 7 7 I 2 7 2 2 I T I 7 7 T I T 2 2 2 7 I 2 - 2 7 2 X 2 2 2 2 2 7 X o S oA
N
H
H
¥ i
©l
¥
M i
i
¥ H
¥ H
I H
I H
M 0 5 1 2
ity
I ™ e im
iy
H
&l
&l
il
N H
N H
H
¥ B
¥
N
14
¥ N
% N
X
X
I
|
X H
N\
e 8
* [ 2% s am)
&l
X
I
IS
X N\
@
@
X N
P
P
X H
<v
N\
¥ @
P
P
X H
X H
H
H
o
¥ w
X A
K A
X o
K N\
w
1 H
1 H
¥
&l
¥ @
¥ N\
¥ N\
] N\
] N\
¥ - H
¥ ey H
&l
wam, H
Ll i

I I I I I FFIIF I I I I T ITTTETTE

[image: image5.jpg]P 2 2 2 I T 7 T 2T I I 2 I 2 o I I I 2T 2 2T I 2 I 2 I I I I 2 O 2 2 I I o 7 I 2 I I 2 O 2 O I I 7 2 I 7 I X 7 O 7 O 7 I T X 7 25 2 7 2 7 7 X PE o i
N
l
N H
H
¥
¥ H
©l
¥
¥ N\
i1
¥
¥ +78 N
¥ H
I H
K
14
4
I o ST N
i N\
H
&l
&l
il
: i I
: B #l
¥
N
14
N
B % i
X
X
I
|
e 8
* [ 24 s nm)
&l
X
I
IS
@
il
X @
N
P
H
I w
N\
¥
X H
B
N @
N H
H
H
o
¥ o
X A
X A
X o
X N\
w
H
¥
K H
¥
N ]
X N\
X N\
b i BERH & N
3) EH g
M A\ i
Ll S I . ‘(‘i HT i
e =
¥ [rmpsi] =g ol N

2 T T 2 B B B 2 B R

F I I T I I I I I I I I I IFTTTITIEE

[image: image6.jpg]2 A 2 2 2 2 2 2 2 7 2 2 2 7 2 2 2 7 2 2 2 7 2 2 2 7 2 2 7 2 2 2 7 2 2 2 2 2 2 2 2 I 2 2 7 I 2 2 2 I 2 2 2 I 2 2 7 2 2 2 7 2 2 2 2 2 2 7 2 2 2 7 2 2 7 2 2 7 7 L 2 7 7 2 7 7 T 72

I I I I T FFITFFITFFITFTFI T T T T T T TTZ

o
i1
N i
§
b
8 i
©l
L]
©l
! e 2 [ {
¥ Al \ (hEH f
11 S e 7 Il N
AL HIE ¢ raeny |
X $hH b iaE L
4
N iy
i
&l
&l
il
[+
I
i
¥ B
X
N
14
i
B
1§ |
7
77 gRR »
X WOE,
\ HZ
N &
|
"
IS
"
s ien
[ z# a5 Ry
&l
il
I
IS
N i
2R
N y
I AR
X LLILRE:
P
"]
N "
P
P
N i
N |
"]
"
P
¥ H
I &
1 ]
N i
N |
"]
vl
ki "
B
&l
] ]
Ll i
"
M AL ]
Ll i
&l
Ll Ny

I I I I I FFIIF I I I I T ITTTETT

[image: image7.jpg]A P 2 2 2 2 2 2 2 2 2 7 2 2 2 7 2 2 2 7 2 2 2 7 2 2 2 7 7 2 2 7 2 2 2 2 2 2 2 2 I 2 2 2 I 2 2 7 I 2 2 2 I 2 2 2 I 2 2 7 2 2 2 2 2 L 2 7 2 2 7 2 L 2 7 2 2 7 2 2 7 7 2 2 7 2 7 2 7 X T L 7

ME7 FitXEREESHFEEFXEERE

J Ao

CEd
PIEE

o REHZS

o A 3 X 2 2 2 2 2 2 2 X X X O X 25

223 T

ZEEE

r o o o o X 2

rox o o ox 2

\
\
%
S
X

Fox o o o2 2

W
&
&
g
"
£

H
i
../,

o o o o o 2
@

r o o o o s

RGLGES

N i *,J.

%mwaai':"ﬂ\( \ \

31 ‘m\\

| [eman A

1BEH,

o A A 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

s > c = |
ZZZZ I I I I I I I I IS I I I I I I I I I T I I I T T I FFF I FFFFFFF I FF T I FF I I F T I T T T T T ZFIFFFIFFFIFFFIFFFIFTFFITF

e o 2 3 3 = ZF

k3

00 0 20 0 0 R R 3

i R R 3

[image: image8.jpg]o A P T I T X I T X T T I T I X I I I X O I I X O I O o O I O 2 O 2 O I 2 2 O I 2 X o I X X 2 o X X 2 o i X X o X X 2 o T 2 2 T o 2 D i 2 2 2 i 2K o 2 i 7 2 2 2 7 7 2 7 7 7 2 7 7k 7 2 i 7 7 i 7 7 7 7 7 X T 7% 7 X 2 7 2

N

MiEl8 Frit X E S AR F X LR REE

i8] k4,

3

o A 3 X A 2 2 2 X 2 2 X X O O X 2

T

ZEEE

- BEHER

e o o o o o 2

rox o o ox 2

ZZ

ZZ

\
\
%
S
X

rox o o2 o 2

W
&
&
P
"
£

3

o o o o o 2

o o o o 2

o A A O 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

~ 200 C - 7 =/
Rl 2

P |}
ZZIFFTITT

k3

k3

00 0 20 0 0 R R 3

i R R 3

2 R R B

R R R R R R 3

[image: image9.jpg]0 375 75 15 |

I 2 X T A AN
N

e e k1 |
i
i

2 . A . //, : ;‘7;":5#:‘ ‘j"“‘ &“\;1’[@ g : . //{//7/// -
7 /’/ i agne ,

o
7

W

Al

B

I8
I8
[ ## @ Ry

[image: image10.jpg]eeeeeeeeeeeeeeeeeeeee

B[R

"
"
[ ## @ Ry

7
#W 1L 0005 / ’,/,{ 7 7;, /// /
=i L. mELR \'\”;,
N HAEER atmE )

[image: image11.jpg]2 2 2 2 2 2 2 2 7 2 2 2 7 2 2 2 7 2 2 7 2 2 2 7 2 2 2 7 2 2 2 2 2 2 2 2 I 2 2 2 I 2 2 2 I X 2 2 I 2 2 2 2 2 2 7 7% 2T 2 2

o 2 2 2 2 A 2 2 2 2 2 2 7 2 2 7 L 2 7 X T 7

2 7 2 7 2 2 7 2 7K X 2 X A

BT

it X Ry

DA L

#nE

iy

EEFERFXERETR

o A 3 2 A 2 2 2 X 2 2 X X X O X 2

e o o o o 2

rox o o X 2

€ 2 A 2 2

o o o o 2

A A A A 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 7 7 2 2

R
ISR

b
mj"‘

%)
SETEET

7 //4
7 ///j////////

- RIERER

&, @8 [

- |

i
i
i
i
i
il
i
i
i
i
N
i
i
i
i
‘|
i
i
i
& Bl
]
N
N
i
[ 24 aidd Ry

2 2 23

2

00 0 20 0 0 R R 3

Rt

= 5 A
I E I I I I I I I I I I IIFITITTTITT

ZZIITIIIT

=L b=tk ol
ZZIZZIIZ I I I I I I I I I I I I I I I T I FF T I FFTIFFTTFFTTFTT

~
ZF I I I T T I F T T I F T I T T T T T TS

R R R R R R 3

— 2 —
— 1 —